РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

20-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2025           №148

пгт Кировское

О признании утратившим силу

решения 7-й сессии 1-го созыва

Кировского районного совета от

23.01.2015 №139 «О Правилах

распространения наружной

рекламы и информации на

территории муниципального

образования Кировский район

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ

«О рекламе», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления», Постановлением Совета министров

Республики Крым от 10.01.2023 № 5 "О внесении изменений в некоторые

постановления Совета министров Республики Крым", Постановлением Совета

министров Республики Крым от 21.12.2014 №405 «О некоторых вопросах

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов

наружной рекламы и информации в Республики Крым» (с изменениями и

дополнениями), Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Решение 7-й сессии 1-го созыва Кировского районного совета

Республики Крым от 23.01.2015 №139 «О Правилах распространения

наружной рекламы и информации на территории муниципального

образования Кировский район Республики Крым» признать утратившим силу.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании -

официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

2

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию Кировского района Республики Крым.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул